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استقبال یکسان بلیت فروشی امسال با 1400

بلیت فروشی این دوره از جشنواره فیلم فجر به نسبت سال گذشته قابل قیاس نیست. 
مدیر یکی از سایت های فروش بلیت های جشنواره عنوان کرده که امسال استقبال از 

فیلم های جشنواره به خصوص چند فیلم قابل توجه بوده است.
مدیر سینما تیکت می گوید: »با شروع بلیت فروشی با استقبال خوبی روبه رو 
بودیم. در همان دقایق ابتدایی، سالن های اکران عمده فیلم ها تکمیل ظرفیت 
شد و همه بلیت ها به فروش رفت. البته این ظرفیت تا ۱۶بهمن  را شامل می شود 
 و برای بعد از ۱۶بهمن، در نوبت دیگری ظرفیت باز می شود و بلیت فروشی

صورت می گیرد.«
پیام دارابی همچنین به ایرنا توضیح می دهد: »در زمینه تعداد مراجعان برای تهیه بلیت 
جشنواره به سامانه سینما تیکت شاهد آمارهای مشابهی با دوره قبلی حضور ما، یعنی 
سال۱۴۰۰ هستیم. تعداد کاربرانی که در زمان بلیت فروشی این دوره روی سایت حضور 

داشتند کاملا مشابه تعداد کاربران ما در جشنواره۱۴۰۰ بود.«

مکث

سه شنبه سه شنبه 1010 بهمن  بهمن 14021402- شماره - شماره 90169016

بلیت فروشی فیلم های جشنواره چهل ودوم 
فیلم فجر روز گذشته )9بهمن( درحالی 
آغاز شد که برخی از فیلم ها با استقبال 
زیادی روبه رو شدند و در کمتر از نیم ساعت 
بلیت ها به فروش رفتند، اما نکته قابل 
توجه محدود کردن فرایند فروش بلیت 
به نیمه اول روزهای جشنواره بود و اینکه 
بلیت فروشی مابقی روزهای جشنواره چه 

زمان خواهد بود؟

سمفا و محدودیت فروش بلیت ها
شنیده ها حاکی از آن است که بلیت های 
فیلم های چند روز اول به سمفا رسیده و به 
همین دلیل زمانی برای بارگذاری بلیت ها 
صرف شده و مابقی فیلم هایی که از نیمه 
دوم به بعد اکران شان شروع می شود، به مرور 

بارگذاری خواهند شد.

3فیلم پرفروش جشنواره
برای جشنواره امسال 4سامانه درنظر گرفته 
شده که بعد از باز شدن سایت های فروش، 
بلیت برخی از فیلم ها مانند »صبحانه 
با زرافه ها« و »تمساح خونی« در کمتر از 
نیم ساعت به فروش رسید وترافیک سایت ها 
به گونه ای شد که برخی از خرید بلیت های 

دیگر فیلم های جشنواره بازماندند.
»بی بدن« از دیگر فیلم هایی است که 
بلیت هایش خیلی زود تمام شده و گفته 
می شود یکی از پدیده های این دوره از 
جشنواره فیلم فجر است. البته »شه سوار« نیز 
 از دیگر فیلم هایی است که بلیت هایش فروش 

خوبی داشت.

دو برابر قیمت در بازار سیا ه
یکی از رایج ترین موضوعات هرساله جشنواره 
فیلم فجر که البته در چند سال اخیر کمتر شده 
بود، فروش بلیت ها در بازار سیاه است. با نگاهی 
به برخی از سایت های فروش آنلاین می بینیم 
که بلیت های برخی از فیلم ها با قیمت های 

دوبرابر به فروش می رسد.
از سوی ستاد برگزاری این دوره از جشنواره، 
نرخ بلیت فیلم های جشنواره در سینماهای 

راگا، شکوفه، تماشا، کیان، کوثر، هنر پیشوا، 
نسیم  شهر، فجر اسلام شهر، مرداس و پرند 
۵۰هزار تومان و سایر سینماهای مردمی 
۶۰هزار تومان درنظر گرفته شده است، اما حالا 

برخی از فیلم ها با قیمت های 12۰ تا 1۵۰هزار 
تومان فروخته می شوند. البته تب این خرید و 
فروش تنها برای یکی، دو روز است و فراموش 

می شود.

چگونگی فروش بلیت ها به شکل حضوری
کسانی که نتوانستند از سایت های فروش، 
بلیت خود را خریداری کنند، می توانند بعد 
 از 12بهمن به سینماهای مردمی مراجعه 
و اگر ظرفیتی باقی مانده باشد بلیت خود را از 

گیشه سینما و به صورت فیزیکی تهیه کنند.

نمایش ۱۱روزه فیلم ها برای مردم
سینماهای مردمی جشنواره چهل ودوم امسال 
به دلیل تعداد بالای فیلم ها، در 11روز میزبان 
مخاطبان خواهند بود و جدول اکران آنها هم 
براساس روزی 3سئانس طراحی شده است. 
براین مبنا، سئانس اول سینماهای مردمی به 
فیلم های راه یافته به بخش »نگاه نو« اختصاص 
خواهد یافت و در 2سئانس بعدی آثاری از 
بخش »سودای سیمرغ« روی پرده می رود. 
امسال 31مجموعه سینمایی میزبان مردم 

خواهند بود.

هجوم به بلیت های جشنواره 42
بلیت فروشی »صبحانه با زرافه ها«، »بی بدن«، »شه سوار« و »تمساح خونی« در کمتر از نیم ساعت تمام شد

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

کارگردان در تئاتر ما، باید مسئول 
تدارکات هم باشد

 گفت وگو با محمد لارتی، کارگردان نمایش »چند 
روایت نامرتب« 

در نهمین روز از جشنواره تئاتر فجر، 
نمایش »چند روایت نامرتب« در سالن 
سایه تئاترشهر اجرا شد. این نمایش 
کار مشترک محمد لارتی و کامران 
شهلایی است و جزو چند نمایشی 
است که برای نخستین بار در جشنواره روی صحنه 
می روند. محمد لارتی در این گفت وگو از نوشتن و تمرین 

و اجرای این نمایش در جشنواره می گوید. 

درباره نمایش گفته شده مسئله اصلی آن 
تنهایی است. این تنهایی چه معنایی در کار شما دارد؟

نمایش چند روایت نامرتب یکی از دغدغه های ذهنی من 
و کامران شهلایی بود. موضوع برمی گردد به مسئله بسیار 
مهم تنهایی که سبک و شیوه زندگی امروزی بشر است؛ چه 
در ایران و چه در هرجای جهان. نمایش درباره انسان هایی 
است که سبک زندگی مدرن و تکنولوژی باعث تنهاتر شدن 
و دور شدن آنها از زندگی جمعی شده است. این برای من و 

آقای شهلایی همیشه دغدغه بوده است.
از روند تمرین و رسیدن به اجرا بگویید.

نوشتن و تمرین این کار حدود ۶ ماه طول کشید. نوشتن 
متن را ۶ ماه پیش به شکل کارگاهی شروع کردیم که البته 
کل کار توسط آقای شهلایی نوشته شد، اما به شکل تجربی 
و کارگاهی. این کار را برای اجرای عمومی  کار کردیم، ولی 
درخواست شرکت در جشنواره را هم دادیم که پذیرفته شد.
نمایش همانطور که اسمش هم توضیح 
می دهد ساختار اپیزودیک دارد. چرا این شکل را 

انتخاب کردید؟
ما می خواستیم زندگی شخصیت اصلی نمایش را در 3 دوره 
نمایش دهیم و شرایط زندگی جوان امروز و آنچه را با آن 
درگیر است تصویر کنیم. قصد داشتیم در مقاطع مختلف 
زندگی این شخصیت را نمایش دهیم و به همین دلیل 
بهترین گزینه همین ساختار اپیزودیک بود که اجازه می داد 

در زمان های مختلف با این شخصیت روبه رو شویم.
در این نمایش 3 شخصیت زن هم حضور 

دارند. این 3 شخصیت چه کارکردی در نمایش دارند؟
در هر اپیزود ارتباط شخصیت مرد با یکی از این زن ها 
بررسی می شود و در این ارتباط است که این شخصیت را 

بیشتر می شناسیم.
کار ما یک بستر اجتماعی دارد، اما در قالب طنز روایت 
می شود. با توجه به اینکه مخاطب برای ما مهم است 
و می خواهیم حتما با کار ارتباط برقرار کند، کار را در 
فضای طنز طراحی و سعی کردیم آن را با مشخصه های 
طنز اجتماعی آماده کنیم تا مخاطب با آن ارتباط کامل 

برقرار کند.

شما کار را به صورت مشترک با کامران 
شهلایی کارگردانی کرده اید. این کارگردانی مشترک 

چطور پیش رفت؟
من و آقای شهلایی بیشتر نمایش های مان را با هم 
کارگردانی کرده ایم و از این کار هم راضی هستیم. اشتراکات 
فکری و ذهنی زیادی با هم داریم که باعث می شود بتوانیم 
راحت با هم کار کنیم. چون هم نسل و هم سن هستیم و 
تجربیات مشترک زیادی از نظر زیست اجتماعی داریم. هر 
دو ما متولد کرمانشاه هستیم و به تهران مهاجرت کرده ایم و 
این باعث شده فکرهای مان خیلی به هم نزدیک باشد. از نظر 
کارگردانی و تقسیم کار هم باید بگویم کارگردانی تئاتر کار 
گسترده ای است و با مشغله های کاری ای که برای همه وجود 
دارد هماهنگ کردن همه  چیز برای یک نفر کار واقعا سختی 
است. در تئاتر ما، کارگردان باید همه کار از تدارکات گرفته 
تا تهیه فضای تمرین و کار کردن با بازیگران و روتوش کار و 
هر هماهنگی دیگری را خودش انجام دهد. به دلیل همین 
گستردگی کار به نظرم کارگردانی مشترک کار را دلچسب تر 

می کند. به شرط اینکه با هم تفاهم داشته باشند.
برای رسیدن به اجرا چه مشکلی داشتید؟

مشکل خاصی نداشتیم. 2  ماه برای تمرین وقت داشتیم 
و سعی کردیم در همین مدت با برنامه ریزی و هماهنگی 
و همراهی گروه کار را پیش ببریم. به همین دلیل دوست 
دارم از گروه اجرایی تشکر کنم که درست مثل یک خانواده 
در کنار ما بودند. تئاتر کار گروهی است و همه  چیز در آن به 
گروه بسته است. رفتار و همراهی گروه باعث می شود کار 
راحت تر و به شکل درست تری پیش برود و خوشحالم که 

در چند روایت نامرتب این گروه همراه را کنارمان داشتیم.
وضعیت اجرای عمومی  چطور می شود؟

 این کار را به تئاترشهر پیشنهاد داده ایم و خواستیم 
اجرا را ببینند و اگر شرایط مهیا بود اردیبهشت و خرداد در 

این مجموعه اجرا داشته باشیم.

اکرانتئاتر

مستند

برگزیدگان سینماحقیقت در بخش 
مستند جشنواره فجر

فیلم های مستند راه یافته 
به بخش مسابقه چهل و 
دومین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر مشخص شدند؛ 
فیلم هایی که اغلب شان 
جزو آثار برگزیده جشنواره 
سینما حقیقت بودند. 
اسامی فیلم ها به شرح 
زیر است؛ »آخرین کوسه 

نهنگ« به کارگردانی رامتین بالف، »احمد« به کارگردانی 
مصطفی رزاق کریمی و تهیه کنندگی غلامعلی اصغریان، 
»تکثیر در اسارت« به کارگردانی مهدی ایمانی شهمیری، 
»خانواده خلج« به کارگردانی مریم الهامیان و مصطفی 
حاجی قاسمی، »زیبا، لذیذ، مبتذل« به کارگردانی امیررضا 
جوادی و تهیه کنندگی فاطمه وکیل، »ستار الکلاسیکو« به 
کارگردانی هادی شریعتی و »قوی دل« به کارگردانی علی 
فراهانی صدر و تهیه کنندگی سعید الهی.  سعید رشتیان، 
سیاوش سرمدی، محمد شکیبانیا، مهناز مظاهری و مهدی 

نقویان انتخاب و داوری این بخش را عهده دار هستند.

اکران »پدران« از هجدهم بهمن 
 اکران فیلم »پدران« از 
هجدهم بهمن خروجی 
سی و ششمین جلسه 
شورای صنفی نمایش 
بود که در روز یکشنبه، 
سازمان  در  ۸بهمن، 
سینمایی برگزار شد.بعد 
از بررسی درخواست ها و 
موارد مطرح شده  قرارداد 

سرگروهی فیلم سینمایی پدران به کارگردانی سالم صلواتی 
و تهیه کنندگی شهرام مسلخی به سرگروهی پردیس مگامال 
ثبت شد.اکران این فیلم از چهارشنبه 1۸ بهمن، در سینماهای 
سراسر کشور آغاز خواهد شد. در خلاصه داستان این فیلم 
آمده است: رویارویی 2 نسل می تواند حادثه بیافریند؛ در 
پدران حادثه ای 2 نسل را رودرروی یکدیگر قرار می دهد.در 
این فیلم بازیگرانی چون علیرضا ثانی فر، هدایت هاشمی، گلاره 
عباسی، مهشید ناصری، کیوان پرمر، مهدخت مولایی، نوید 
لایقی، سارینا ترقی، یوسف یزدانی، مرتضی خانجانی، شیدا 
مودب، سعید پورشعبانی و سعید باغبان ایفای نقش کرده اند. 

جشنواره فیلم فجر بزرگ ترین میراث ماست
محمد خزاعی، رئیس سازمان سینمایی: جشنواره فیلم فجر بزرگ ترین میراث ماست و تقریباً هیچ چیز 
دیگری را در مدل برگزاری جشنواره فجر نداریم و شاید مهم ترین دلیل این تفاوت همین باشد که مردمی ترین 
جشنواره ای است که من تا به حال دیده ام. اگر کشورهای دیگر را بررسی کنید جشنواره ای را با این ویژگی 

نمی بینید. ٫ ایسنا

عجله به »پالایشگاه« آسیب زد 
مهرداد خوشبخت، کارگردان »پالایشگاه«: فیلم در ۷۲ جلسه جلو دوربین رفت در حالی که تعداد جلسات 
درنظر گرفته شده ۹۰ جلسه بود اما به دلیل فشارهایی که به فیلم وارد شد تا به هر قیمت به جشنواره رسانده 

شود، ضربات بدی به پایان بندی فیلم وارد شد. ٫ صبا 

سایت »راتن تومیتوز« به تازگی جایزه 

»گوجه فرنگی طلایی« خود را به هالیوود
»ماموریت غیرممکن۷«به عنوان برنده 
جایزه بهترین فیلم اکشن و ماجراجویی سال2۰23 اهدا 
کرد.این سایت پس از آن ویدئوی جدیدی از کروز منتشر 
کرد. تام کروز در پیامش گفته است از طرف کل تیم 
ماموریت غیرممکن از منتقدان و طرفداران برای برنده  

شدن جایزه گوجه فرنگی طلایی تشکر می کند.
 کروز در این ویدئو افزود: ما این فیلم ها را برای
 تک تک شما می سازیم. من از طرف کارگردان کریستوفر 
مک کواری، همه بازیگران و دست اندرکاران ساخت 
فیلم صحبت می کنم و می گویم ما هیجان زده ایم و 
واقعا مفتخریم که نه تنها یکی از بهترین فیلم های سال، 

بلکه بهترین فیلم اکشن با نقد و بررسی در سال2۰23 
هستیم. متشکرم.

فیلم هفتم ماموریت غیرممکن با نامزدی در بخش 
بهترین جلوه های ویژه در جوایز منتخب منتقدان 
شناخته شد که در نهایت جایزه به »اوپنهایمر« 
کریستوفر نولان رسید. این فیلم همچنین نامزدی 
گلدن گلوب برای دستاوردهای سینمایی و باکس 

آفیس را کسب کرد که جایزه به »باربی« رسید.
تام کروز همچنین برای بازی در نقش ایتن هانت 
در »روزشمار مرگ« به عنوان بازیگر مرد سال فیلم 
و ستاره فیلم اکشن نامزد شده است. در همین حال 
دنباله هفتم ماموریت غیرممکن در فهرست نامزدهای 
اسکار برای بهترین صدا و بهترین جلوه های ویژه 

جای گرفته است. روزشمار مرگ امتیاز ۹۶درصد 
را در سایت راتن  تومیتوز ثبت کرده و به عنوان یک 
اکشن درجه  یک تحسین شده است. با این حال این 
فیلم که با بودجه نجومی 2۹1میلیون دلاری ساخته 
شده به نخستین فیلم از این مجموعه بدل شد که در 
گیشه در حد انتظار ظاهر نشد. این فیلم در سینماها 
با عنوان »روزشمار مرگ قسمت اول« اکران شد اما 
به تازگی گزارش هایی منتشر شده که قسمت اول از 
عنوان آن حذف شده و دنباله بعدی هم عنوان دیگری 
خواهد داشت. »ماموریت غیرممکن: روزشمار مرگ« 
از 2۵ژانویه در پارامونت پلاس در دسترس قرار گرفته 
و گفته شده فیلم هشتم این مجموعه 23می 2۰2۵ در 

سینماها اکران می شود.

 طی روزهای اخیر، میزان افزایش بودجه 
صدا و 
سیما

سازمان صدا و سیما در سال14۰3 محل 
بحث شماری از مسئولان، کارشناسان 
حوزه فرهنگ و رسانه ها قرار گرفت. نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در جریان بررسی لایحه بودجه سال14۰3 
کل کشور بودجه صدا و سیما را 24همت تعیین کردند. پس 
از این اعلام بودجه تفاسیر مختلفی در فضاهای  رسانه ای 
مطرح شد که این افزایش بودجه ای که برخی تا ۵۸درصد 
نسبت به سال گذشته اعلام کرده اند تأثیری در روند ساخت 
برنامه و سریال رسانه ملی خواهد داشت. احمد راستینه، 

سخنگوی کمیسیون فرهنگی و عضو کمیسیون تلفیق 
بودجه مجلس شورای اسلامی درباره این افزایش بودجه و 
حرف و حدیث های پیش آمده به خبرگزاری صدا و سیما 
گفت: در وهله اول افزایش اعتبارات سازمان صدا و سیما عین 
حکم برنامه هفتم توسعه است که مورد توافق دولت و مجلس 
قرار گرفت.او به این نکته اشاره کرد: در برنامه هفتم توسعه 
مصوب شد سهم اعتبارات سازمان صدا و سیما به یک درصد 
بودجه عمومی برسد. بر همین مبنا در بودجه14۰3 هم 
تلاش شد با افزایش اولیه اعتبارات صدا و سیما، این مصوبه 
محقق شود. به موجب برنامه هفتم، در سال اول اجرای این 

برنامه یعنی سال14۰3، باید 43درصد افزایش اعتبارات در 
حوزه صدا و سیما اتفاق بیفتد آن هم نه برای موارد جاری، 
بلکه صرفاً برای تحقق جدولی که در آن تولید آثار فاخر 
تلویزیونی، سریال های الف ویژه، برنامه های محتوایی با 
محوریت کودک و نوجوان و سایر پیش بینی و تکلیف شده 
است. راستینه تأکید کرد: طرح برخی اظهارات مبنی بر 
افزایش بودجه صدا و سیما و تحمیل بار مالی از سوی مجلس 
به دولت یک فرار رو به جلوست و اینکه برخی مسئولان 
گفتند افزایش اعتبارات حوزه فرهنگ باعث کسری منابع 

می شود به هیچ وجه قابل قبول نیست.

جایزه بهترین فیلم اکشن برای »ماموریت غیرممکن۷«

 سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی:

افزایش اعتبارات سازمان صدا و سیما طبق حکم  برنامه هفتم توسعه است

شقایق عرفی نژاد؛ روزنامه نگار
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